Hæcque verissima sunt, quando ex indicis urgentissimac sufficientissimis constat, crimen parcidii perpetratum fuisse. Quod si vero indicia & argumenta talia non sint, ut ex iis factum certò colligi possit, aut si judex saltem dubitet an indicia sint sufficientia & clara ad pœnam ordinariam infligendam, nolle suar for esse, ut hoc casu severius agat, & pœnam ordinariam parcidii decernat, ne forsan per id macula conscientiae inureretur.

31 Quid ergo, Anne cum Reus crimen parcidij confessus ab omni pœna erit immunis? Neutius puniri debet, si ne quidem tam atrox, quale parcidium est, confiteratur, & in confessione reiterata per certius & severat, protius absolvete, & nescio, ex qua clementia vel commiseratione non affectata & de parci. int̄epestivā judex hoc facere posset. Ideoq; pūto, distingendum esse, An cum confessione Rei concurrit quedam indicia & conjecturæ, ita ut confessio iisdemaliquo modo vestita sit;

An verò confessio adsit Re in nuda, omnib. argu- mentis, notis & conjecturis probabilibus de- stituta.

* **Trori casu**, si ultra confessionem Rei indicia licet non urgentissima & sufficientia ad pœnam ordinariā, probabilia tamen & per se ut- gentia adsint, ex quib⁹ aliquomodo judex con-jecturare potest, parcidium fuisse commis- sum, pœnam Legis Corneliaz de sicariis, gladii nimirum, Reo dictandam esse existimo.

Nam, ut supra dictum, etiam in delictis quandoq; probatio conjecturata pro plena & **32** concludenti habetur. Propper Farinac. part. 1. oper crimin. question. 2. numer. 12. Boer decis. 164. numer 4. Dec. in cap. licet causam, num. 12. in fin. de probat. Licet ergo parcidium ex conjecturis & indicis sese offerentibus plenè probatum non fuerit, ut pœna ordinaria imponi possit, concludendum tamen ex iisdem ad minimum præsumptivē parcidium fuisse perpetratum, ita ut pœna mortis dictari queat. Egid. Boff. de delict. numer. 19 Hartman. Pistor. observat. 33. nu-mer. 41. ubi allegat. Iason. in l. iuris iurandum quod ex conventione. §. procurator. numer. 23. de iure. & Chassan. in consuetud. Burgund. tit. 1. §. 5. numer. 40.

Non tamen quævis indistinctæ conjecturæ **33** & indicia sufficientia sunt ad dictandam pœnam gladii, sed solum probabilia & verisimilia, ex quibus aliquo modo concludi potest, parcidium fuisse commissum, quæ res fere tota arbitrio iudicis prudentis committenda est.

* In infanticidio certò Scabini conjecturam probabilem atq; verisimilem iudicant, si con-**34** stet, mulierem quæ infanticidium facta est, pe- perisse, idque vel ex inspectione obstetricum iuratarum, vel ex graviditate mulieris, quæ re- pentè rursus cessavit; Quo casu mulieri infanticidium confessa pœnam gladii dictare so- lent, aliis præsertim adminiculis concurrentibus.